fiso J U A N VICil Y S A L O M 

sents; en altee inanera. sera vist comptar los dits deu anys del dia de 
la data de las presents. Dat. en Mal torca, a xiii de sctemhre any 
Mcccc Ixxxx. 

Nota marginai (tetra del s. X V J ) . 

Lo fili de aqtiest tnicer Ant." se diu mìcer Jan ni e del Posso, y vuy 
cardinal y persona preheminentissima en la cort romana, nat y criat 
en Maltorca; es se feia la present nota al prinicr de maig de 1561 per 
mi, Joan Calaphat, notaci scriva de la present Universität. 

Sìgue en tetra de distinta mano: Dit cardinal per poc animo dexa 
desser papa, y finalment mori havent Fet molt poc be a mallorquins, 
si no Fonc an en Barbut Ferragut, que feu canonge. 

A. IL M., Estraordinari* deh jurats, 1490-92, F. 11 v". 

II 

Antonio del Eosso nombra procuradores al doctor Nicolás 
Montanyans y a Luis Berard. presbítero: lit junio ¡500, 

Die win iunii anno predicto MD. 
Anthonius del Posso, civis Maioricarum, gratis confiteor et recog-

nosco procuratore^ meos certos et speciales, et ad infrascripta edam 
generalis^], et vos, magnifìcum Nicholaum Montanyans, legum doctorem, 
et venerabitem Lodovicuin Berardi, presbiterum, in sede Maioricarum 
benefficiatum, presentes, et onus huiusmodì procurationis in vos sponte 
suscipientes, et utrumque vestrum i 11 sol i dum, ita videlicet, quod ocu-
pantis condicio potior non existat, sed quod per unum inceptum fuerìt, 
per alium firmiter valeat, et e contra, ad petendtun videlicet, exhigcndum 
et recipiendum pro me et nomine meo omnes et singulas pecunie quan-
titates, res et bona quevis mihi debitas et debendas, pertinentes et per-
tinentia ac pertìnere debentes et debenda per quascumque personas qui-
busvis ratiouibus, titulis sive causis, et signanter illas quingentas libras 
monete Maioricarum, in quibus mihi tenetur hereditas honorabtlis Ioannis 
Berardi, civis Maoiricarum quondam, raiione et occasione dotis domine 
Praxedis, uxoris mee et sororis dictí Ioannis Berardi quondam, per dic
tum Ioannem Berardi mihi constitute. Li eas ipsas quingentas libras, 
si vobis, dictis procuratoribus meis, bene visum fuerit, seu iura omnia 
et actiones michi propria [et] pertinencia, cedendum, transferenduni, con-
signandum illi vel itlis persone seu personis quibus vobis bene visum 
fuerit, cum omnibus clausulis ibi necessariis, et pro dicta cessione aut 
translacione et consìgnatione rata habende bona mea omnia obligan-
dum, et de receptis apocham vel apochas nomine meo faciendum et fir-
mandum, item ad lites largo modo cum omni cursu litis, per me ha
bendum ratum et obligara bona. 
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Testes sunt honorabilis Petrus Felicius Busquéis, tnercator; et Petrus 
Ortoneda, notarius. 

Nota marginal: Postmodum autern, die iii[!J mensis febroarii anno 
a nativitate Domini M.° D. s secundo, dictus honorabilis Antonius del 
Posso revocavit procuracionem superius consignatam, nolens dictos suos 
procurators illo[!] amplius posse uti, et interea voluit cancellari, pre-
sentibus magnifico Georgio Brondo, domicclto, et Petro Soriano, nota
rio, testibus ad hoc vocatis etc. 

A. P., Notario Nicolás Thomas, protocolo de 1499-1500, sin foliar. 

III 

Nicolás Montangas y Luis Berard, como procuradores 
de Antonio del Poseo, transfieren a los herederos de 
Juan Berard 500 libras que éste debía a Del Pozzo 
como legitima de su hermana y esposa respectiva
mente, dorio Práxedes Berard: 25 julio r,50O. 

Die xxv mensis iunii anno predicto MD. 
Noverili! universi quod nos, Nicolaus Montanyans, leguiu doctor, 

et Lodovicus Berard, presbiter, in sede Maioricarum benefñciatus, pro-
curatores honorabilis Antonii del Posso, civis Maioricarum, pro nunc a 
presenti Maiorice insula absentis, habentes ad infrascripta et alia pera-
geoda plenum posse et mandatum speciale, prout constat de nostra potes-
tate instrumento facto et (innato apud infrascriptum notarium die xviìii[!] 
mensis et anni infrascriptorum, gratis et ex certa scientia- cedimus et trans-
ferimus dicto nomine et titulo huiusmodi cessionis et traslacionis, tra-
dimus seu quasi vobis, magnifico lacobo Berardi, civi Maioricarum, licei 
absenti tanquam presenti, in manu et posse notarii subscripti, pro vobis 
et omnibus quorum interest, intererit seu interesse poterit, legittime sti
pulante et recipienti», omnia iura que dictus principale nostrorum ha¬ 
bet et sibi competimi et expectant in et adversus hcreditatem honorabilis 
loannis Berard, civis Maioricarum, quondam, pretexto et occasione illa-
rum quingentarum librarum monete Maioricarum, quas dictus honorabilis 
Ioannes Berard, dicto principali nostro in dotem constituit cum honora-
bili domina Praxede, sorore sua, dicti honorabilis Anthoniì del Posso, 
principalis nostrorum, uxore, constituentes nos dicto nomine de cetti
ro etc. Titulo etc. Quibus iuribus etc. Volentes et mandantes heredibus 
predicti honorabilis loannis Berard, quondam, seu alteri eorum et omni
bus alus personis etc. Nos enìm ponentes etc., constituimos etc., pro . 
mittentes habere rata, grata, valida atque firma etc. sub obligatione ho
norum dicti principalis nostrorum etc., fiat largo etc. 

Testes sunt honorabilis Hieronirnus Cui omines, civis, et discretus 
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IV 

Antonio del Pozzo, en nombre propio g en el de su hijo 
Jaime Juan, transfiere a su cuñado Jaime lìerard 25 libras 
legadas a su esposa doña Práxedes llerard, ga difunta, 
por su propia madre doña Frunciría, g otras 25 dejadas 
por la misma señora a su nieto Jaime Juan del Pozzo 
g Herard: 4 febrero /502. 

Die quarta mensis febroarìi anno predicto MU." secundo. 
Ego, Anthonius del Posso, domicellus de Maioricis, etc., tam nomine 

meo proprio, quam etiam ut pater et legittimus administrator Iacobi 
loannis del Posso, filii mei et domine Práxedis, uxoris mee quondam, 
cuius est heres predìctus ftlitts metts, cedo, transfero et consigno vobis, 
magnifico lacobo Berardi, civi Maioricarum, sororio meo presenti, et 
vestris, illas quinquaginta lihras monete Maioricarum, una cum earum 
legittimo interesse, in quibus mihi tenentur dictis nominibus heredes 
magni fi ce domine Franchie, uxoris magnifici loannis Ludovici Berardi, 
vita funeri, pretexm et occasione legatorutn per eam mihi et diete uxori 
mee factorum singulorum, videlicet vigiliti qtiinque libras monete pre
dine Maioricarum, dans et cedens omnia iura inea etc. Quibus quidem 
iuribus, locis etc... Obligando bona mea et dicti iliii mei. 

Testes suiit magnificus Nicolaos Montanyans, legutn doctor, et ve-
netabilis Ludovicus Berardi, presbiter, in sede Maioricarum benefficia-
tus, etc. 

A. P., Notario Nicolas Thomas, protocolo de 1503, sin foliar. 

V 

Jaime Berard reconoce que las 50 libras del docu
mento anterior las ha recibido con ciertas condi
ciones, g se compromete a devolverlos a su cuñado 
Antonio del Poszo: 4 febrero 1502.^ 

Ego, lacobus Berardi, civis Maioricarum, gratis confíteor ,el reco-
gnosco vobis, magnifico Anihunio del Posso, domicello de Maioricis, 

Gabriel Laneres, notarius Maioricarum; in quorum presencia omnes fìr-
marunt. 

Nora marginal en otro ejemplar: Tradita copia, instanti supplica-
none, rdo. domino cardinali del Posso, seu melius procuratori, rdo. Ma-
theo Fiol, canonico maio ricen si (protocolo 1500-1503). 

A. P., Notario Nicolas Thomas, protocolo de 1499-1500, sin foliar. 
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sororio meo presenti, quod, licei cum instrumento die presenti paulo 
ante apud notarium infrascriptum per vos facto et firmato, cessionem 
mihi et consignationem feceritis de quinquaginta libris monete Maiori-
carimi et earum interesse versus et contra heredes magnifiée domine 
Francine, uxoris magnifici Ioannis Ludovici Berard, quondam, qui in 
ibis vobis tenentur ratione legatorum, per ipsam dominant Francinam 
vobis et magnifiée domine Praxedi, uxori vesire quondam, in suo ulti
mo elogio factorum Rei veritas sic se habet: quod illas vobis teneor 
rcstituere si per me exacte fuerint, quoniam predicta cessio solu[m]mo-
do facta fuit certis ' respectibus etc. Et ideo, recognoseens vobis bonain 
fìdem, promìtto illas vobis solvere et rcstituere in hunc qui sequitur 
modum, hoc est, quamprimum reversus fueritis in presentem civitatein 
Maioricarum ab insula Cicilie, ad quam de proxtmo transfretare decre-
vistìs. Et , si casus evenerit vos in predicta insula Cicilie longam facerc 
moram aut ab ili» non venire, promitto illas aut totum id et quantum 
per me a predictis heredihus vel ab aliis personis ad predictas quinqua
ginta libras et earum interesse lentis et obligatis exactum fuerit aut alio 
quovis modo cum ilio compensatimi, vobis et vestris solvere infra duos 
annos a die presenti in antea computandos etc., orniti dilatione ces
sante etc., sub pena omnium missionum etc. Super quibus credatur etc., 
obligata bona etc. 

A. P., Ibid. 

VI 

Antonio del Fosso nombra procuradores a .Vico-
Iris \tontanyans y Luis Berard: 4 feltrerò 1502. 

Ego, Anthonins del Posso, domicelitts de Maioricis, gratis confi
teor et recognosco procuratores meos certos et spéciales vos magnificimi 
Nicolaum Montanyans, legum doctorem, et venerabilem Ludovicuin Be-
rardi, presbyterum, in sede Maioricarum benefficiatum. présentes, et onus 
huiusmodi procurations inde vos acceptantes, et utrumque vestrum insoli-
dum, ita quod prioria occupantis condicio potior non existât, ymmo quod 
per vestrum etc., videlìcet ad petendum, exhigendum, recîpienduin prò me 
et nomine meo otnnes et singulas pecunie quantitates res, merces et alia 
quelibet iura mihi débitas et de celerò debendas. pertinentes et pertinencia, 
qulbusvis iuribus, titulis, rationibus si ve causìs, et de recepii s apocham 
vel apochas nomine meo faciendum et firinandum, et ducetiduin, trac-
tandum, promovendum et sine debito terminandum omnes et singulas 
causas, tam motas quam uovendas... Testes sunt inagnificus lacobus Be
rard, civis, et Anthonius Morrò, sintertus Maioricarum. 

Nato marginal: Fuit erronee cancellata. Ista cancellatio fuit erronee 
facta, cum sii alia procuratoria cancellata sub xviii itilii[l] anno MB. . . 

A. P., Ibid. 

file:///tontanyans
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VII 

Los Jurados piden al papa Julio ti que sor Leo
nor Serra, sea repuesta en el cargo de abadesa de 
Sta. Clara de Palma: 27 junio 1504. 

Sanctissime et beatissime Pater. 
Etsi in hac maioricensi insula constructa sint tarn virorurn quam mu-

lierum amplissima monasteria magna veneratione digna, unum lamen 
inter illa est celeberrimum, videlicet pauperum dominurum sub obser-
vantia regule sánete Clare, in quo vita defunctarum monialium a fun-
dacione illius cum sanctitatc finita est. Et cum preteritis diebus, pro
curante hoste humani generis, nonnullc moníales a doctrina et exemplis 
diete dive Clare taliter devia.ssent, quod vise fuerunt tncorrigibiles, etiam 
simplicitate presidentis abbatissc causante: oportuit circa reformacionem 
dicti coltegli intendere. Quo tempore, cum fama referente in quodam 
eiusdem religionis monasterio in Minorìcarum insula huius maioricen-
sis diócesis constructo presiderei sóror Leonor Serra, vita moribus atque 
doctrina non satis laudata, per quam. si munus prcsidencie huius mo
nasteri! eidem collatum extitisset, totalis reformacio huius celeberrimi 
monasterii speraretur; ad effectum deductum fuit ut illa etiam invita, 
ad regimen huius monasterii transferretur, proni factum fuit maximam 
virtutum' laudem adquirendo. Et cum stante dieta reformacìone per ali-
quos religiosos ordinis sancii Erancisci de observancia, locum ut aiunt 
a maiore illorum habentes, ahbatissa predicta reiormatrix ut astrictitis 
quam solita esset et ultra modum in memoratis duobus monasteriis so-
lìtum vivere cogeretur; rcnuit abbatissa ipsa predicta adìmplere, asserens 
inter alia in professione per earn facta aliier statum vite sue vovisse 
quam per fratres ìpsos procuraretur, quod fratres ipsi egre ferentes mi
nis terroribus atque violencia abbatissam ipsam a regimine predicta[!J 
cxpoliarunt et ultra honestum modum a loto monasterio expulerunt, 
repulsis quibuscumque defensionibus et excusacionibus per earn allcga-
tis, taliter quod oportuit ilia una cum attera moniali sìbi rideli in qua-
dam electa domo persone secularis honcstissime vivere, uti actenus vixit. 
Cum autem abbatissa ipsa cupial vitam ducere celibem et dies suos finire 
extremos ìntus claustrum dicti monasterii, facta sibi per sanctitatem ves-
tram restìtucione; suplices igitur exoramus E. S. V. dignetur sua solita 
humanitate atque benignitate diete dignissime abbatisse ofìcium et regi
men solitum sibi restituere et ipsam aliasque tempore predir 10 a memo
rato monasterio recedentes in eodem libere et [licite habitare posse pro
viders hoc enim fieri et provideri per eaudein sanctitatem admodum 
interest istius reipublice, quam nos guberitare tenemur, et sumupcre 
utilitatem illius et omnium incoiarmi) et commorantium in hoc regno 
procurare et nobis incumbit, predicta[ni] debitam et huic reipublice uti-
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Vili